1. ALCITHOÉ nom propre ; MINYADE fille de Minyas ; LES ORGIES les fêtes.

les orgies : à proprement parler il s'agit des fêtes de Bacchus comme les jeux pythiques sont celles d'Apollon, et elles tirent ce nom d'or bien, et de 'ge', terre, autrement dit des biens de la terre, car dans les fêtes de Bacchus on consommait beaucoup de vin et de nourriture.

2. DU DIEU de Bacchus ; TÉMÉRAIRE, dis-je, téméraire en cela.

téméraire : audacieuse dans sa sottise.

3. Ses SŒURS.

Alcithoé est séparée des autres puisqu'elle est l'aînée et qu'elle est la première responsable de l'insolence, pour cela l'auteur dit qu'elle a des sœurs.

4. DE L'IMPIÉTÉ de son insolence ; FÊTE de Bacchus ; PRÊTRE de Bacchus.

6. SOLVERE dissoluere.

crinales : mos erat antiquitus quod in festis Bachi incedebant mulieres capillis sparsis ferentes tirsos in manibus indute pellibus lincum.

7. SERTA pillea ; TYRSOS uirgas⁵.

Tyrsus est ramus cum frondibus auulsus.

8. LESI FORE si lederetur ; NVMINIS Bachi.

9. VATICINATVS sacerdos ; PARENT sacerdoti ; MATRESQVE uetule ; NVRVS iuuenule.

10. TELAS suas ; INFECTA id est imperfecta ; REPONVNT retro <ponunt>.

11. THVRAQVE DANT sacrificant Bacho.

Multis nominibus uocant Bachum in signum nobilitatis : nobilitas enim erat antiquitus uocari multis nominibus. *Bromium* a 'bromin' quod est consumere ; *Lyeum* a ligo, -gas.

Bachumque uocant : Bachus enim proprium nomen est a proprietate sui tractum. Bachus enim dicitur quasi uasis custos, sicut baratrum, quasi uoratrum.

Bromium a 'bromin' quod est consumere : Bachus enim confert appetitum comedendi, unde dicitur Bromius et inde etiam bruma, quia magis comedimus in hieme quam in estate, quia in hieme pori constringuntur et calor interior cibos consumit, et hac de causa citius prouenit appetitus comedendi ad fomentum caloris.

Lyeumque : uersus est ypermetrum superhabundans una sillaba, unde oportet quod sequens uersus incipiat a uocali. Et dicitur a ligo, -gas : nimia enim potatio ligat hominum linguas ita quod expedite non possunt loqui.

12. BIMATREM idem est cum precedenti⁶.

ignigenam quasi genitum in igne : Iupiter enim cum igne et fulminibus concubuit cum Semele matre sua. Vel *ignigenam* id est genitum ab igne, id est a Ioue qui est aer superior qui totus est igneus et ideo dicit *ignigenam*.

satumque iterum id est bis natum, semel de matre iterum de femore patris.

solumque bimatrem quia Semele prius fuit mater, postea Iupiter uicem matris optinuit.

5 uirgas] S W, in ras. V.

6 idem... precedenti] S W, in ras. V.